
令和 6 年 4 月 18 日 

 

保護者 各位 

沖縄県立コザ高等学校 

校 長  大嶺 哲司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

登下校の送迎について（協力願い） 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 年度初めの緊張の中、さまざまな教育活動を通して交流を深め、徐々に新しい環境に慣れ

てきたように感じます。 

 さて、近隣の住民や市民から、登下校時の送迎がますます増え、交通妨害が酷くなってい

るとのご指摘が寄せられております。具体的には、学校周辺の公道で乗降をする生徒が多く、

①バスの停留の妨げになっていること、②渋滞の要因となっていること、③事故に繋がりか

ねないケースがあったこと等の状況報告と改善への取組要請がありました。 

 また、校内に乗り入れる車両も多く、生徒の登下校時（部活動終了時を含む）及び職員の

出退勤時と重なることから、あわやという事案も報告されております。 

これまでも、登下校の際は公共交通機関の利用をお願いして参りましたが、残念ながら改

善には至っておりません。改めて、生徒の安全確保と事故の未然防止のため、登下校は公共

交通機関を利用していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 ただし、怪我等の特別な理由がある場合は、校内での乗降を許可しますので、担任を通し

てご連絡ください。 

 これからも生徒の安全確保に努め、安心して学習できる環境を整えると共に、地域から愛

され、応援される学校をめざして、職員一同取り組んで参ります。 

引き続き、保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

＊併せて、「コザ高校前の宮里歩道橋に係る修繕工事の協力願い」を掲載しております。 

①4月 24 日（水）22:00 より、コザ高校前の歩道橋が使用停止となります。 

②工事期間中は、大ばんぶる舞前に仮設横断歩道を設置します。 

詳細を次ページに掲載しておりますので、必ずご確認ください。修繕工事の期間中、ご不

便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


